
 
 
 
 
 
 
 

 |Rua Irmão José Sion, 390 B – sala 03 – Centro, Garibaldi - RS – CEP 95720-000 
Fone/Fax: 54 3462 1708 – cisga@cisga.com.br  

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável da Serra Gaúcha 

PORTARIA CISGA 006/2022 – COMITÊ DE ADMINISTRAÇÃO   

 

Dispõe sobre a nomeação de 

Comissão de Licitação para 

Chamamento Público nº 001/2022 

– Processo Administrativo nº 

003/2022: Credenciamento de 

Prestadores de Serviços de Saúde, 

Entidades Públicas, Filantrópicas, 

Entidades Sem Fins Lucrativos, 

Organizações Sociais e Pessoas 

Jurídicas de Direito Privado Com 

Fins Lucrativos, legalmente 

constituídos, em caráter 

suplementar, e em conformidade 

com a Carta Constitucional em seu 

art. 199, § 1º combinado com o art. 

24 da Lei Federal 8.080/90, para 

prestação de serviços 

especializados na área da saúde, a 

fim de atender as necessidades das 

Secretarias Municipais de Saúde 

dos Municípios Consorciados ao 

CISGA, e dá outras providências. 

 

O Presidente do Comitê de Administração do Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Serra Gaúcha – CISGA, no uso 

de suas atribuições legais contratuais e estatutárias, em cumprimento das disposições do 

Protocolo de Intenções, do Contrato de Consórcio Público e do Estatuto do CISGA, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Constituir como Comissão de Licitação do 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Serra Gaúcha – CISGA 

para o Chamamento Público nº 01/2022 - Processo Administrativo nº 003/2022, para 

Credenciamento de Prestadores de Serviços de Saúde, Entidades Públicas, Filantrópicas, 

Entidades Sem Fins Lucrativos, Organizações Sociais e Pessoas Jurídicas de Direito 

Privado Com Fins Lucrativos, legalmente constituídos, em caráter suplementar, e em 

conformidade com a Carta Constitucional em seu art. 199, § 1º combinado com o art. 24 



 
 
 
 
 
 
 

 |Rua Irmão José Sion, 390 B – sala 03 – Centro, Garibaldi - RS – CEP 95720-000 
Fone/Fax: 54 3462 1708 – cisga@cisga.com.br  

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável da Serra Gaúcha 

da Lei Federal 8.080/90, para prestação de serviços especializados na área da saúde, a fim 

de atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde dos municípios 

Consorciados ao CISGA, os seguintes servidores do CISGA, bem como os servidores 

indicados pelos Municípios consorciados: 

 

• Giana Marcela Lorenzon, representante do CISGA; 

• Leticia de Siqueira, representante do CISGA; 

• Andréia Parolin Corezola, representante do CISGA; 

• Aline Luvison, representante do Município de Nova Bassano/RS; 

• Roberta Goulart Maciel, representante do Município de Carlos Barbosa/RS; 

• Priscila Dal Pubel Frizzo, representante do Município de Monte Belo do Sul/RS; 

• Daiane Piuco, representante do Município de Bento Gonçalves/RS; 

• Suzana Maria Picolli representante do Município de Fagundes Varela/RS; 

• Caroline dos Santos, representante do Município de São Marcos/RS. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

assinatura. 

Garibaldi, 06 de maio de 2022. 

 

 

Oscar Dall’Agnol 

Presidente do Comitê de Administração 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 

Sustentável da Serra Gaúcha – CISGA 



 
 
 
 
 
 
 

 |Rua Irmão José Sion, 390 B – sala 03 – Centro, Garibaldi - RS – CEP 95720-000 
Fone/Fax: 54 3462 1708 – cisga@cisga.com.br  

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável da Serra Gaúcha 

PORTARIA CISGA 007/2022 – COMITÊ DE ADMINISTRAÇÃO   

 

Dispõe sobre a nomeação de 

Comissão de Licitação para 

Chamamento Público nº 002/2022 

– Processo Administrativo nº 

023/2022: Credenciamento De 

Prestadores de Serviços na Área da 

Saúde, Entidades Públicas, 

Filantrópicas, Entidades Sem Fins 

Lucrativos, Organizações Sociais e 

Pessoas Jurídicas de Direito 

Privado com Fins Lucrativos 

Habilitadas, legalmente 

constituídos, em caráter 

suplementar, e em conformidade 

com a Carta Constitucional em seu 

art. 199, § 1º combinado com o art. 

24 da Lei Federal 8.080/90, para 

Prestação de Serviços Técnicos 

Especializados na Área de 

Oftalmologia, a fim de atender as 

necessidades das Secretarias 

Municipais de Saúde dos 

Municípios Consorciados ao 

CISGA, e dá outras providências. 

 

O Presidente do Comitê de Administração do Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Serra Gaúcha – CISGA, no uso 

de suas atribuições legais contratuais e estatutárias, em cumprimento das disposições do 

Protocolo de Intenções, do Contrato de Consórcio Público e do Estatuto do CISGA, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Constituir como Comissão de Licitação do 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Serra Gaúcha – CISGA 

para o Chamamento Público nº 02/2022 - Processo Administrativo nº 023/2022, para 

Credenciamento De Prestadores de Serviços na Área da Saúde, Entidades Públicas, 

Filantrópicas, Entidades Sem Fins Lucrativos, Organizações Sociais e Pessoas Jurídicas 



 
 
 
 
 
 
 

 |Rua Irmão José Sion, 390 B – sala 03 – Centro, Garibaldi - RS – CEP 95720-000 
Fone/Fax: 54 3462 1708 – cisga@cisga.com.br  

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável da Serra Gaúcha 

de Direito Privado com Fins Lucrativos Habilitadas, legalmente constituídos, em caráter 

suplementar, e em conformidade com a Carta Constitucional em seu art. 199, § 1º 

combinado com o art. 24 da Lei Federal 8.080/90, para Prestação de Serviços Técnicos 

Especializados na Área de Oftalmologia, a fim de atender as necessidades das Secretarias 

Municipais de Saúde dos Municípios Consorciados ao CISGA, os seguintes servidores 

do CISGA, bem como os servidores indicados pelos Municípios Consorciados: 

 

• Giana Marcela Lorenzon, representante do CISGA; 

• Leticia de Siqueira, representante do CISGA; 

• Andréia Parolin Corezola, representante do CISGA; 

• Daiane Piuco, representante do Município de Bento Gonçalves/RS;  

• Roberta Goulart Maciel, representante do Município de Carlos Barbosa/RS;  

• Marelice Dalla Libera, representante do Município de Veranópolis/RS; 

• Meliny Dalla Bona Gallio, representante do Município de Antônio Prado/RS;  

• Rosângela Casagrande de Lima, representante do Monte Belo do Sul/RS; 

• Daniela Ditadi, representante do Município de Farroupilha/RS; 

• Aline Boniatti, representante do Município de Farroupilha/RS;  

• Jader Alexandre Becker, representante do Município de Santa Tereza/RS; 

• Ana Paula Paludo, representante do Município de Paraí/RS. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

assinatura. 

Garibaldi, 06 de maio de 2022. 

 

 

Oscar Dall’Agnol 

Presidente do Comitê de Administração 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 

Sustentável da Serra Gaúcha – CISGA 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA SERRA 
GAÚCHA – CISGA – CNPJ:14.662.467/0001-01 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
Nº 02/2022 

 
 
 

Objeto: Credenciamento De Prestadores de Serviços na Área da Saúde, Entidades Públicas, 
Filantrópicas, Entidades Sem Fins Lucrativos, Organizações Sociais e Pessoas Jurídicas de 
Direito Privado com Fins Lucrativos Habilitadas, legalmente constituídos, em caráter 
suplementar, e em conformidade com a Carta Constitucional em seu art. 199, § 1º 
combinado com o art. 24 da Lei Federal 8.080/90, para Prestação de Serviços Técnicos 
Especializados na Área de Oftalmologia, a fim de atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Saúde dos Municípios Consorciados ao CISGA. Alterada a Data de Recebimento 
da Documentação. Recebimento da Documentação: até às 17 horas do dia 13/06/2022, no 
endereço do CISGA: Rua Jacob Ely, 498, sala 05, centro, Garibaldi/RS, Cep: 95.720-000. 
HORÁRIO: de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00. Contudo, a 
possibilidade de qualquer interessado se credenciar ficará aberta durante todo o período em 
que a Administração precisar dos serviços, bastando que dirija requerimento ao Consórcio 
Público, demonstrando preencher as condições para credenciamento, acompanhado da 
documentação exigida. Retificação, Edital Retificado e anexos disponíveis no site: 
http://www.cisga.com.br/editais. Informações: fone (54) 3462.1708/ (54) 3462.2871 ou e-mail: 
consorcio.cisga@gmail.com/cisga@cisga.com.br. Oscar Dall’Agnol – Presidente do CISGA. 
 

http://www.cisga.com.br/editais
mailto:consorcio.cisga@gmail.com
mailto:cisga@cisga.com.br


 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Jacob Ely, 498 – sala 05 – Centro, Garibaldi - RS – CEP 95720-000 
Fone/Fax: 54 3462 1708 – cisga@cisga.com.br 

 

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável da Serra Gaúcha 

EXTRATO DO CONTRATO N° 06, DE 10 DE MAIO DE 2022 

 

CONTRATO Nº 06, DE 10 DE MAIO DE 2022 

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Serra Gaúcha - 

CISGA 

CONTRATADA: OBJETIVA CONCURSOS LTDA 

CNPJ Nº: 00.849.426/0001-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados em 

Consultoria, Organização e Execução de Concurso Público de Provas e/ou Provas e Títulos para 

provimento de cargo efetivo de Auxiliar Administrativo do Consórcio Intermunicipal de 

Desenvolvimento Sustentável da Serra Gaúcha – CISGA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, Lei Federal Nº 8.666/93. 

VALOR: R$ 11.380,00 (onze mil, trezentos e oitenta reais) 
























